MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Processo nº 123/2021

Edital nº 80/2021

Pregão Eletrônico nº 29/2021
Sistema de Registro de Preços nº 36/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO AZITROMICINA

Aos 23 dias do mês de setembro do ano de 2021, às 08:10hs, o(a) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, CNPJ -

48.344.014/0001-59, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). ELIANA PAULO

QUIRINO, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. ANDREA APARECIDA SOUZA LEAL

VALENTIM e CLAUDIA TIBANA, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTO AZITROMICINA, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

RAZÃO SOCIAL CPF / CNPJ QUALIFICAÇÃO

ME/EPP/MEI

AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA EPP

03.634.617/0001-57

Sim

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI 24.586.988/0001-80 Sim

DANIEL FERRARI ABRANTES - DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS

28.004.857/0001-07 Sim

LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAIS HOSPITALARES

27.600.270/0001-90 Sim

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA

14.595.725/0001-84 Sim

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA-ME 25.106.470/0001-65 Sim

TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA 35.959.514/0001-53 Sim

SANTO REMÉDIO-COMÉRCIO DE PRODUTOS

MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI

28.643.008/0001-95 Sim

LOTES:

Lote 1 - AZITROMICINA 500 MG
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
Situação:  Homologado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
CPF/CNPJ: 03.634.617/0001-57
Data Registro Oferta: 03.634.617/0001-57
Hora Registro Oferta: 14:15:00
Valor da Oferta: 1,25
Marca do Produto: TROMIZIR-BELFAR CX 3 CP RMS:1057101220072

Empresa: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI
CPF/CNPJ: 24.586.988/0001-80

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

2

Data Registro Oferta: 24.586.988/0001-80
Hora Registro Oferta: 09:10:46
Valor da Oferta: 1,25
Marca do Produto: PHARLAB/1410706100032

Empresa: DANIEL FERRARI ABRANTES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CPF/CNPJ: 28.004.857/0001-07
Data Registro Oferta: 28.004.857/0001-07
Hora Registro Oferta: 11:08:40
Valor da Oferta: 20,00
Marca do Produto: GENÉRICO C/150 - GEOLAB RMS 1542301670091

Empresa: LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
CPF/CNPJ: 27.600.270/0001-90
Data Registro Oferta: 27.600.270/0001-90
Hora Registro Oferta: 07:26:46
Valor da Oferta: 1,33
Marca do Produto: MEDQUIMICA-(MG)

Empresa: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 14.595.725/0001-84
Data Registro Oferta: 14.595.725/0001-84
Hora Registro Oferta: 16:23:02
Valor da Oferta: 1,26
Marca do Produto: MEDQUIMICA

Empresa: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA-ME
CPF/CNPJ: 25.106.470/0001-65
Data Registro Oferta: 25.106.470/0001-65
Hora Registro Oferta: 12:25:35
Valor da Oferta: 1,26
Marca do Produto: GLOBO

Empresa: TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
CPF/CNPJ: 35.959.514/0001-53
Data Registro Oferta: 35.959.514/0001-53
Hora Registro Oferta: 17:42:42
Valor da Oferta: 2,00
Marca do Produto: AZITROPHAR/ PHARLAB

Empresa: SANTO REMÉDIO-COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI
CPF/CNPJ: 28.643.008/0001-95
Data Registro Oferta: 28.643.008/0001-95
Hora Registro Oferta: 10:32:46
Valor da Oferta: 1,50
Marca do Produto: PHARLAB

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

3

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES 27.600.270/0001-90 23/09/2021 09:00:53 1,24

DANIEL FERRARI ABRANTES - DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS 28.004.857/0001-07 23/09/2021 09:01:52 1,49

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI 24.586.988/0001-80 23/09/2021 09:03:19 1,23
LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES 27.600.270/0001-90 23/09/2021 09:03:41 1,21

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI 24.586.988/0001-80 23/09/2021 09:03:47 1,20
SANTO REMÉDIO-COMÉRCIO DE PRODUTOS

MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI 28.643.008/0001-95 23/09/2021 09:03:53 1,48

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 14.595.725/0001-84 23/09/2021 09:03:53 1,19
LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS

HOSPITALARES 27.600.270/0001-90 23/09/2021 09:04:03 1,18

TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA 35.959.514/0001-53 23/09/2021 09:04:11 1,17
LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS

HOSPITALARES 27.600.270/0001-90 23/09/2021 09:04:16 1,15

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 14.595.725/0001-84 23/09/2021 09:04:26 1,14
LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES 27.600.270/0001-90 23/09/2021 09:04:38 1,13

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 14.595.725/0001-84 23/09/2021 09:04:45 1,12
LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS

HOSPITALARES 27.600.270/0001-90 23/09/2021 09:04:58 1,11

AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 23/09/2021 09:05:05 1,00
LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS

HOSPITALARES 27.600.270/0001-90 23/09/2021 09:05:11 0,99

AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 23/09/2021 09:05:24 0,95
TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA 35.959.514/0001-53 23/09/2021 09:05:39 0,94
CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI 24.586.988/0001-80 23/09/2021 09:05:46 0,98
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 23/09/2021 09:05:50 0,92
TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA 35.959.514/0001-53 23/09/2021 09:05:57 0,90
AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 03.634.617/0001-57 23/09/2021 09:06:07 0,87
SANTO REMÉDIO-COMÉRCIO DE PRODUTOS

MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI 28.643.008/0001-95 23/09/2021 09:15:13 1,25

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
CPF/CNPJ: 03.634.617/0001-57
Data Registro Oferta: 23/09/2021
Hora Registro Oferta: 09:06:07
Valor da Oferta: 0,87

Descrição do Produto: AZITROMICINA 500 MG
Marca: TROMIZIR-BELFAR CX 3 CP RMS:1057101220072
Valor Unitário: 0,87
Quantidade: 35.000,00

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

4

Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 25hs, do dia 23 de

setembro de 2021, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro:

___________________________________________
Eliana Paulo Quirino

Equipe de Apoio

___________________________________________
ANDREA APARECIDA SOUZA LEAL VALENTIM

___________________________________________
CLAUDIA TIBANA

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br